1

全 国 国 際 研 0806 2 4号

        平成２０年６月２４日
各都道府県教育委員会国際教育担当主管課長 様
各都道府県（高等学校）国際教育研究協議会会長 様

各都道府県（高等学校）国際教育研究協議会事務局長 様

各都道府県各高等学校長 様

各都道府県各高等学校国際教育担当教諭 様

各関係諸機関所属長 様

各関係諸機関各位

全国国際教育研究協議会会長

東京都立雪谷高等学校長

高田 幸一

第 45 回全国国際教育研究大会会長

埼玉県国際教育研究協議会会長

埼玉県立蕨高等学校長

鈴木 孝義

第４５回 全国国際教育研究大会

埼玉大会のご案内

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、高等学校における国際教育の推進および本会の活動につきまして、ご理

解とご協力をたまわり、深く感謝申し上げます。

 さて、標記の第４５回全国国際教育研究大会を、下記のとおり、本年８月２１日

(木)、２２日(金)の２日間にわたり埼玉県さいたま市で開催する運びとなりました。

 つきましては、大会の趣旨をご理解いただき、関係教職員および担当職員等の参

加に、格別のご高配をたまわり、多数ご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。

記

１  第４５回全国国際教育研究大会埼玉大会開催要項

２  第２８回高校生英語弁論大会開催要項

３  第８回留学生日本語弁論大会開催要項

４  大会参加申込み用紙

５  宿泊申込み用紙

第４５回全国国際教育研究大会 埼玉大会開催 要項

大会テーマ「Education for Sustainable Development
      持続可能な発展のための教育活動」

１．大会趣旨
  平和問題と同時に我々は世界規模での産業構造の変化、環境問題・食糧問題・エネル

ギー問題への取り組み、新たな感染症への対策など多くの国際的な課題を抱えている。

２１世紀初頭のこの大きな社会変化と複雑さを増す国際関係の渦の中で、自ら学び、自

ら考え、問題解決能力を身につけた国際社会の形成に貢献できる心豊かでたくましい人

材の育成が求められている。
  これらの課題に応えるため、海外移住教育の充実に始まった本研究協議会は、途上国

の経済発展と国際社会で協調できる若者の資質を養うため、全国各地域で国際教育・開

発教育について研究をおこなってきた。この変化する社会を生き抜くため、本研究大会

は、参加する者が地球市民として共に国際教育・開発教育の成果と課題を共有すること

を目的に開催する。
本研究大会（埼玉大会）では、「Education for Sustainable Development(ESD)持続可

能な発展のための教育活動」を大会テーマに掲げ、現在の国際社会が求める新たな人材

の育成について考えを深めたい。

２．主 催

全国国際教育研究協議会

  埼玉県国際教育研究協議会

  関東甲信越静地区高等学校国際教育研究協議会

３．共 催

独立行政法人国際協力機構（ＪＩＣＡ）

４．後援・協賛

  外務省・文部科学省・財団法人日本国際協力センター・国際協力銀行・独立行政法人

国際交流基金・埼玉県教育委員会・埼玉県県民生活部国際課・さいたま市教育委員会・

財団法人埼玉県国際交流協会・財団法人さいたま市国際交流協会・青年海外協力隊埼

玉ＯＢ会 （順不同）   *申請中含む

５．日 時

平成２０（2008）年 ８月２１日（木）９：３０～１７：１０

            ８月２２日（金）９：３０～１２：３０

６．会 場

浦和コミュニティーセンター

所在地 〒３３０－００５５ 埼玉県さいたま市浦和区東高砂町１１番１号

      TEL ０４８－８８７－６５６５ FAX ０４８－８８７－７０９０

  最寄り駅 ＪＲ宇都宮線・高崎線・京浜東北線 浦和駅下車徒歩１分

 2

 3

 ７．参加対象

  全国国際教育研究協議会加盟校の教職員および生徒

  第２８回高校生英語弁論大会出場生徒および引率者･保護者

  第８回留学生日本語弁論大会出場生徒および引率者･保護者

  国際協力・交流・理解、開発教育等に関心のある生徒および保護者

  国際教育関係諸機関の職員

  国際教育や開発教育にかかわるＮＧＯおよびＮＰＯの職員･会員等関係者

８．大会日程

＜第１日目 ８月２１日（木）＞

■ ９：００～９：３０  受付
■ ９：３０～１０：１０ 開会式（多目的ホール）
開式のことば 大会副会長   阿部 博之（埼玉県立春日部女子高等学校長）
主催者挨拶  大会会長    鈴木 孝義（埼玉県立蕨高等学校長）

  全国国際研会長 高田 幸一（東京都立雪谷高等学校長）
共催者挨拶  独立行政法人国際協力機構ＪＩＣＡ地球ひろば次長 堀内 好夫様
来賓挨拶   外務省 ＮＧＯ担当大使 五月女 光弘様
（予定）   文部科学省 教科調査官 平木 裕様

  独立行政法人国際交流基金 文化事業部長 池田 豊様
財団法人日本国際協力センター 国際交流部長 中村 俊介様
国際協力銀行

       埼玉県教育委員会
       埼玉県県民生活部 国際課長 星野 喜治様
来賓紹介   大会会長    鈴木 孝義（埼玉県立蕨高等学校長）
功労者感謝状贈呈 前埼玉県国際教育研究協議会会長 坂巻 守男先生
閉式の言葉  大会副会長   阿部 博之（埼玉県立春日部女子高等学校長）
事務連絡   大会事務局
■ １０：１０～１０：３０ 休憩
①別室（第９集会室）にて審査委員打ち合わせ
②別室（第１１集会室）にて出場生徒への説明会
※来賓控室（第１集会室）

■ １０：３０～１２：１０ 第２８回高校生英語弁論大会 第８回留学生日本語弁論大会
開会のことば 大会副会長 阿部 博之（埼玉県立春日部女子高等学校長）
審査員紹介  大会会長  鈴木 孝義（埼玉県立蕨高等学校長）
＊審査委員長（英語） 外務省               英・日
＊審査委員長（日本語）文部科学省             英・日
＊審査委員      国際交流基金            英・日
＊審査委員      日本国際協力センター        英・日
＊審査委員      国際協力機構（ＪＩＣＡ）地球ひろば 英・日
＊審査委員      国際交流基金日本語国際センター   日
＊審査委員      埼玉県教育委員会          英・日
＊審査委員      埼玉県県民生活部国際課       英

 4

弁論発表    高校生英語弁論    最大１０名
        留学生日本語弁論大会 最大９名
閉式のことば  大会副会長  阿部 博之（埼玉県立春日部女子高等学校長）
事務連絡    大会事務局

■ １２：１０～１３：３０昼食・休憩
■ １３：３０～     審査会議（第７集会室） 大会基調講演と並行
■ １３：３０～１５：１０ 大会基調講演
演題 「持続可能な未来に向けて－ことば・文化・コミュニケーション」(For a Sustainable
Futute---Language,Culture and Communication)
講師 鳥飼 玖美子 立教大学大学院異文化コミュニケーション研究科教授 /委員長
          東京大学大学院教育学研究科客員教授
講演者略歴紹介 大会会長 鈴木 孝義（埼玉県立蕨高等学校長）
お礼のことば  池田 豊 （埼玉県立大宮東高等学校教頭）
事務連絡 大会事務局
■ １５：１０～１５：３０ 休憩・会場準備
■ １５：３０～１６：４０ 全体会発表①
演題 「留学生への日本語指導～持続的発展を支える地球人の育成～」
講師略歴紹介 大会会長 鈴木 孝義（埼玉県立蕨高等学校）
講師 坂巻 守男 花咲徳栄高等学校副校長（埼玉県国際教育研究協議会前会長）
■ １６：４０～１７：１０弁論大会審査発表
結果発表 埼玉大会事務局長 本木 正和（埼玉県立蕨高等学校教諭）
講評 英語弁論 審査委員長（英語）外務省 五月女 光弘様

日本語弁論 審査委員長（日本語）文部科学省 平木 裕様
表彰式
記念写真撮影
事務連絡 大会事務局

■１８：００～２０：００ 教育懇談会・情報交換会 会場：未定
参加費 ￥５，０００（参加費とは別途徴収）

＜第２日目 ８月２２日（金）＞

■ ９：００～９：３０ 受付
■ ９：３０～１０：３０ 分科会
①  ESD について 拓殖大学国際開発教育センター 石川 一喜
②  開発教育支援について ＪＩＣＡ中部市民参加調整員 西尾 治美他
③  教育実践発表「国際学院の国際教育実践」中野 雅也（埼玉県私立国際学院高等学校教諭）
④  教育実践発表「埼玉県高校生世界円卓会議」千國 徳隆（埼玉県立蕨高等学校教諭）

荻原 ゆかり（埼玉県立南稜高等学校教諭）
⑤  国際教育講演会「日本人としてどう生きるか」（主に生徒向け）
    関 美奈子（埼玉県立新座梁瀬高等学校教諭・ＪＩＣＡ青年海外協力隊ＯＧ（サモア））
■ １０：３０～１０：４０ 休憩

 5

■ １０：４０～１２：００ 全体会発表②
演題 「ＮＨＫ教育テレビ『エリンが挑戦！にほんごできます』を通して」
講師 根津 誠 （独立行政法人国際交流基金 日本語国際センター専任講師）
講演者略歴紹介 大会会長 鈴木 孝義（埼玉県立蕨高等学校長）
お礼のことば

■ １２：０５～１２：３０ 閉会式（多目的ホール）
開式のことば  大会副会長   阿部 博之（埼玉県立春日部女子高等学校長）
開催県挨拶   大会会長    鈴木 孝義（埼玉県立蕨高等学校長）
全国国際研挨拶 全国国際研会長 高田 幸一（東京都立雪谷高等学校長）
次期開催県挨拶 青森県会長   遠藤 智久（青森県立三本木農業高等学校長）
閉式のことば  大会副会長   阿部 博之（埼玉県立春日部女子高等学校長）
諸連絡     大会事務局

■ １２：３０～１３：３０ 昼食・休憩
■ １３：３０～１４：３０ 全国事務局長会議（第７集会室にて）

９．大会事務局  埼玉県立蕨高等学校

         埼玉県国際教育研究協議会全国大会事務局長 本木 正和

          〒335-0001 埼玉県蕨市北町５－３－８

          TEL    048-443-2473  FAX   048-430-1371

          Mail  wk-kouryu@warabi-h.spec.ed.jp

                   Web  http://www.warabi-h.spec.ed.jp/

 6

10．大会役員

     大会会長  鈴木 孝義 全国国際教育研究協議会副会長

                 埼玉県国際教育研究協議会会長

                    （埼玉県立蕨高等学校長）

     大会副会長 阿部 博之 埼玉県高等学校国際教育研究協議会副会長

                    （埼玉県立春日部女子高等学校長）

     大会副会長 遠藤 智久 次期開催県青森県高等学校国際教育研究協議会会長

（青森県立三本木農業高等学校長）

     大会顧問  高田 幸一 全国国際教育研究協議会会長

東京都国際教育研究協議会会長

           （東京都立雪谷高等学校長）

     大会運営理事

 （順不同）荻原 訓文 埼玉県国際教育研究協議会監事

  （埼玉県立川越総合高等学校長）

           須田 保  埼玉県国際教育研究協議会常任理事

                   （埼玉県立桶川高等学校長）

           池田 豊  埼玉県国際教育研究協議会常任理事

                   （埼玉県立大宮東高等学校教頭）

           小川 晴久 埼玉県国際教育研究協議会常任理事

                   （埼玉県川口市立川口総合高等学校教頭）

           矢野 正人 神奈川県国際教育研究協議会会長

                   （神奈川県立弥栄高等学校長）

           宮木 昇  千葉県国際教育研究協議会会長

                   （千葉県立薬園台高等学校長）

           谷萩 紀行 茨城県国際教育研究協議会会長

                   （茨城県玉造工業高等学校長）

伊澤 正男 栃木県国際教育研究協議会会長

                   （栃木県立黒磯南高等学校長）

岡田 孝夫 群馬県国際教育研究協議会会長

                   （群馬県立桐生女子高等学校長）

米倉 誠  長野県国際教育研究協議会会長

                   （長野県立下高井農林高等学校長）

石坂 正継 山梨県国際教育研究協議会会長

                   （山梨県立農林高等学校長）

           栗原 進  静岡県国際教育研究協議会会長

                   （静岡県立静岡城北高等学校長）

           佐藤 一雄 新潟県国際教育研究協議会会長

（新潟県立新発田農業高等学校長）

     大会運営委員

           根岸 耕二 埼玉県国際教育研究協議会事務局長

                   （埼玉県立春日部女子高等学校教諭）

           川端 佳子 埼玉県国際教育研究協議会理事

（埼玉県立杉戸農業高等学校教諭）

           松本 晴朗 埼玉県国際教育研究協議会理事

（埼玉県私立細田学園高等学校教諭）

 7

           中山 伸一 埼玉県国際教育研究協議会理事

             （埼玉県立川越総合高等学校教諭）

印牧 一哲 埼玉県国際教育研究協議会理事

（埼玉県私立浦和実業学園高等学校教諭）

           飯野 龍夫 埼玉県国際教育研究協議会理事

（埼玉県立越谷南高等学校教諭）

           長谷川哲生 埼玉県国際教育研究協議会理事

（埼玉県立熊谷西高等学校教諭）

           福田 忠  埼玉県国際教育研究協議会理事

（埼玉県川口市立川口総合高等学校教諭）

           桑名裕美子 埼玉県国際教育研究協議会理事

（埼玉県さいたま市立大宮西高等学校教諭）

           中野 雅也 埼玉県国際教育研究協議会理事

（埼玉県私立国際学院高等学校教諭）

           荻原ゆかり 埼玉県国際教育研究協議会理事

（埼玉県立南稜高等学校教諭）

           尾朝 昌一 埼玉県国際教育研究協議会書記

（埼玉県立春日部女子高等学校教諭）

           山田 誠  埼玉県国際教育研究協議会書記

（埼玉県立春日部女子高等学校教諭）

           齋藤 潤  埼玉県国際教育研究協議会書記

（埼玉県立春日部女子高等学校教諭）

           若林久美子 埼玉県国際教育研究協議会書記

（埼玉県立春日部女子高等学校教諭）

           大槻 博之 埼玉県国際教育研究協議会会計

（埼玉県立春日部女子高等学校教諭）

   大会運営事務局（大会事務局・会計）

           千國 徳隆 埼玉県国際教育研究協議会理事

（埼玉県立蕨高等学校教諭）

   大会運営事務局長（大会事務局長）

           本木 正和 埼玉県国際教育研究協議会理事

（埼玉県立蕨高等学校教諭）

11．経 費

  （１）大会参加費  ２０００円 ※１日参加、あるいは２日間参加でも同額

  （２）昼食代（１食）１０００円
  （３）教育懇談会費 ５０００円

12．大会参加申込み

  （１）申込み方法 参加申込み用紙は必要事項を記入し、①郵送（または②ＦＡＸまた

は③e-mail）にて大会事務局までお知らせください。大会要項・申

込み用紙の電子版の請求は、 wk-kouryu@warabi-h.spec.ed.jp

ま で 、 お 願 い い た し ま す 。 全 国 国 際 研 ホ ー ム ペ ー ジ

(http://kokusaiken.org)(http://www.kokusaiken.org)もご覧下さい。

   （２）振込み   参加費等は参加申込書に記載されている振込先にお振込み下さい。
 （３）締切期日  （１）（２）ともに７月１８日（金）に必着です。

事情のある場合はご相談ください。

mailto:wk-kouryu@warabi-h.spec.ed.jp

13．会場のご案内

    浦和コミュニティーセンター

さいたま市の公共施設で浦和駅（東口）前にオープンしたばかりの大変きれいな会場です。

階下は商業施設（パルコ）となっております。

 8

 9

                 第２８回高校生英語弁論大会開催要項

１ 目 的
 ２１世紀を担う高校生が、国際理解・国際交流、国際協力、国際ボランティア活動

などに関する主張を、英語で発表することにより、国際教育への興味・関心を高める

と共に、国際感覚豊かな生徒の育成を目指す。

２ 日 時
平成２０年８月２１日（木） １０：３０～１２：１０

３ 会 場
浦和コミュニティーセンター（全国国際教育研究大会と同じ）

４ 次 第
(1) 開会のことば
(2) 審査委員紹介および審査要領説明
(3) 弁論発表
(4) 審査委員会議
(5) 審査員の講評および表彰式
(6) 閉会のことば

５ 参加者
(1) 大会開催県代表                １名
(2) 関東甲信越静地区                 ２名
(3) 関東甲信越静以外のブロック     各  １名

６ 参加資格
(1) 各都道府県（高等学校）国際教育研究協議会加盟校の生徒
(2) 各都道府県・各ブロックおける選考会を経て選出された生徒

７ 大会規定
(1) 弁論内容…国際教育、国際交流、国際協力、国際ボランティア活動に関するもの。
演題は自由。
高校生としての主張を含み、未発表原稿であること。

(2) 弁論時間…4 分 30 秒以上・5 分以内（4 分 30 秒未満及び 5 分超過は減点）
(3) 審査内容…論旨(60 点) ・態度(20 点)・音声（20 点）を総合して審査する。
(4) 表彰     外務大臣賞               （  1 名  ）
      文部科学大臣奨励賞          （  1 名  ）
      国際協力機構理事長賞           （  1 名  ）
      国際交流基金理事長賞         （  1 名  ）
      日本国際協力センター賞        （  1 名  ）
      全国国際教育研究協議会会長賞     （若干名）

８ 審査委員 外務省、文部科学省、国際協力機構、国際交流基金、日本国際協力
       センター、埼玉県教育委員会、埼玉県国際課

 10

９ 発表原稿の提出
(1)発表原稿を開催要項（大会冊子）に掲載致しますので、下記の様式で２部作成し、

   ７月１１日（金）までに大会事務局宛にお送り下さい。
(2)原稿の様式
ア 枚数     片面 1 枚        1600 字以内
イ 1 行文字数  全角  40 文字、半角 80 文字
ウ 1 ページ行数    40 行
エ 用紙     Ａ４縦方向（フロッピー原稿及びプリントアウトしたもの両方を

提出して下さい。）
(3)1 行目から 2 行目は、大会事務局で編集しますので記入は不要です。
(4)日本語要旨を下部に 5 行記入してください。
(5)ページ数の記入は不要です。
(6)記入例

 （１行目)              テーマ
（２行目）           埼玉県○○高等学校○年  ○○○○

○○○…………………………………………………………………………………

……・

 日本語要旨
○○○………………………………………………………………………………・

１０ 申込み

    申込み用紙に必要事項を記入し、大会事務局宛にお送り下さい。

 11

第８回留学生日本語弁論大会開催要項

１ 目 的
  従来、英語弁論大会において、日本の高校生が自分の国際理解を英語で世界に向け発

信するという一方向を実践してきたが、国際理解を深めるためには、逆の方向、世界か

らの発信を受ける方向も模索して行かなくては相互理解と言えない。そこで、日本で生

活している留学生たちが感じた、外国人からみた日本を率直に日本語で表現してもらう

ことにより、多文化共生のための国際相互理解を深めることを主な目的とする。

２ 日 時

平成２０年８月２１日（木） １０：３０～１２：１０

３  会 場
  浦和コミュニティーセンター（国際教育研究大会と同じ）

４  次 第
高校生英語弁論大会に準ずる

５  参加者
(1) 埼玉県代表            １名
(2) 各ブロック（関東甲信越静を含む） 各１名
※参加人数は９名を予定しているが、過不足が生じた場合、大会事務局で調整し弾

力的に運営する。

６  参加資格
(1) 各都道府県高等学校国際教育研究協議会の加盟校に留学している生徒
(2) 各都道府県高等学校国際教育研究協議会の会長が前項に準ずると認めた生徒
(3) 各都道府県・各ブロックおける選考会を経て選出された生徒

７  大会規定

(1) 弁論内容…国際理解、国際協力、異文化理解、多文化共生に関すること。高校生
としての主張を含み、未発表原稿であること。

(2) 弁論時間…4 分 30 秒以上 5 分以内（4 分 30 秒未満及び 5 分超過は減点）
(3) 審査内容…論旨（60 点）・態度（20 点）・音声（20 点）を総合して審査判断する。
(4) 表彰…外務大臣賞、文部科学大臣奨励賞等、英語弁論大会に準ずる。

８  審査委員 外務省、文部科学省、国際協力機構、国際交流基金、日本国際協力
      センター、埼玉県教育委員会、日本語国際センター

９  発表原稿の提出
(1)発表原稿を開催要項（大会冊子）に掲載致しますので、下記の様式で２部作成し、

  （７月１１日金曜）までに大会事務局の弁論大会係宛にお送り下さい。
(2)原稿の様式

ア 枚数     片面 1 枚        1600 字以内
イ 1 行文字数  全角  40 文字
ウ 1 ページ行数    40 行

 12

エ 用紙     Ａ４縦方向（フロッピー原稿及びプリントアウトしたもの両方を

提出して下さい。）
(3)1 行目から 2 行目は、大会事務局で編集しますので記入は不要です。
(4)ページ数の記入は不要です。

   (5)記入例

 （１行目)              テーマ
（２行目）           埼玉県立○○高等学校○年  ○○○○

○○○…………………………………………………………………………………

……・

１０  申込み
   申込み用紙に必要事項を記入し、大会事務局の弁論大会係り宛てにお送り下さい。

 13

第４５回 全国国際教育研究大会 埼玉大会参加申込み用紙

（ 研 究 大 会 用 ）  蕨高等学校 FAX 048 - 430 - 1371

都道府県

高等学校

〒

学校所在地

ＴＥＬ

ＦＡＸ

※職名は、都道府県会長・副会長・校長・事務局長等はその様にご記入ください。

昼 食 代

1000 円

（ 1 日 ）
必 要 ○

不必要×

氏

ふり

 名

がな

性

別

職

名

上記

※印

参照

担

当

教

科

大

会

参加

費

2000

円

分

科

会

希

望

教 育

懇談会
5000 円

参  加

○

不参加

×
21 日 22 日

備考
 合計

さ い た ま

（例）埼玉

いちろう

一郎

男
教

諭

外

国

語

○

１

○2
３

４

５

○

○

○

9000

円

    １

２

３

４

５

    １

２

３

４

５

    １

２

３

４

５

 合 計

 円

円

円

円

 14

申込み書送付先

埼玉県立蕨高等学校

        埼玉県国際教育研究協議会全国大会事務局長 本木 正和

        〒335-0001 埼玉県蕨市北町５－３－８

        TEL    048-443-2473  FAX   048-430-1371

        Mail  wk-kouryu@warabi-h.spec.ed.jp

                Web  http://www.warabi-h.spec.ed.jp/

諸経費振込み先    武蔵野銀行 蕨支店

普通預金 店番号  ００３

口座番号 １０２２４２１

           名義：  全国国際教育研究大会 埼玉大会

会長 鈴木 孝義（すずきたかよし）

           会計担当：千國 徳隆

※申込み書、諸経費とも平成２０年 7 月 1８日（金）必着でお願いします。

お願い：

本要項・申込み用紙は各都道府県事務局にて、各都道府県加

盟校に通達くださいますようお願い申し上げます。大会の趣旨

をご理解いただき、盛況に大会が実施できますよう多数のご参

加を呼びかけてくださいますことを何卒よろしくお願い申し上

げます。お手数をおかけ致しますがよろしくお願いいたします。

（大会事務局）

 15

第４５回 全国国際教育研究大会 埼玉大会参加申込み用紙

                          蕨高等学校 FAX  048-430-1371

（高校生英語弁論大会・留学生日本語弁論大会用）

都道府県

高等学校

〒

学校所在地

ＴＥＬ

ＦＡＸ

※職名は、都道府県会長・副会長・校長・事務局長等はその様にご記入ください。

発表者

氏

ふり

 名

がな

性

別

学

年

部

門

○で

囲む

発 表 テ ー マ

昼 食 代

1000 円

必 要 ○

不必要×

（例）
さいたまはなこ

埼玉花子

女

２

年

英日

語語

弁

論

IN YOUR OWN WAY   （英語弁論）

日本と中国に暮らして （日語弁論）

○

年

英日

語語

引率者

氏

ふり

 名

がな

研究大会参加申し

込み書記載者が兼

ねる場合、「兼ね

る」と付記くださ

い。

性

別

職

名

上記※印参照

     記載不要

昼 食 代

1000 円

必 要 ○

不必要×
研究大会申し

込み書に○を

書いた場合は

ここでは×印

 16

申込み書送付先

埼玉県立蕨高等学校

        埼玉県国際教育研究協議会全国大会事務局長 本木 正和

        〒335-0001 埼玉県蕨市北町５－３－８

        TEL    048-443-2473  FAX   048-430-1371

        Mail  wk-kouryu@warabi-h.spec.ed.jp

                Web  http://www.warabi-h.spec.ed.jp/

諸経費（昼食代）振込み先振込み先

武蔵野銀行 蕨支店

普通預金 店番号  ００３

口座番号 １０２２４２１

           名義：  全国国際教育研究大会 埼玉大会

会長 鈴木 孝義（すずきたかよし）

                会計担当：千國 徳隆

※申込み書、諸経費とも平成２０年 7 月 1８日（金）必着でお願いします。

 17

第４５回 全国国際教育研究大会 埼玉大会参加申込み用紙

（ 宿 泊  用 ）ＪＴＢ川口支店（担当：高橋）FAX０４８-２２７-２５６７

都道府県

高等学校

〒

学校所在地

ＴＥＬ

ＦＡＸ

※職名は、都道府県会長・副会長・校長・事務局長等はその様にご記

入ください。

氏
ふ り

   名
が な

 性 別

職  名

生徒は

「生徒」

担 当

教 科

（Ａ）浦和ﾜｼﾝﾄﾝ

ﾎﾃﾙ（９，５００円）

（Ｂ）ﾏｰｸｽｲﾝ西川口

（８，５００円）

いづれも朝食付

シングルルーム

ご宿泊日

（8/20,

and/or 21）

さいたまいちろう

例）埼玉一郎

男 教  諭 国 語

（Ａ）（Ｂ）○印

（20 日）・（21 日）
どちらか・又は両方に○印

   （Ａ）（Ｂ） （20 日）・（21 日）
どちらか・又は両方に○印

   （Ａ）（Ｂ） （20 日）・（21 日）
どちらか・又は両方に○印

   （Ａ）（Ｂ） （20 日）・（21 日）
どちらか・又は両方に○印

   （Ａ）（Ｂ） （20 日）・（21 日）
どちらか・又は両方に○印

   （Ａ）（Ｂ） （20 日）・（21 日）
どちらか・又は両方に○印

   （Ａ）（Ｂ） （20 日）・（21 日）
どちらか・又は両方に○印

※

合

計

円

申込み書送付先 ＪＴＢ川口支店

〒３３２－００１２ 川口市本町４－３－２ 住友生命ビル

電話 ０４８－２２７－２５０３  ＦＡＸ ０４８－２２７－２５６７
お振り込み先：みずほコーポレート銀行 十二号支店

普通口座 １２５２１０１  （ＪＴＢ川口支店 高橋正寛 口座）

（注意）：大会参加費・昼食費・教育懇談会費用の口座とは別です。

 18

浦和ワシントンホテル：ＪＲ浦和駅より徒歩３分と非常に便利な立地です。朝食は

和定食となります。

マークスイン西川口：ＪＲ西川口駅より徒歩７分の場所にあるビジネス特化型ホテ

ルです。朝食は洋食となります。

 どちらのホテルもお部屋数に限りがございます。

万が一ご希望に添えない場合は、ご了承いただけますようお願い申し上げます。

※ 宿泊については、7/22（火）までにお申し込みをお願いいたします。注：他

の申込みは１８日（金）までです。

 19

第４５回 全国国際教育研究大会 埼玉大会参加申込み用紙

（ 宿 泊  用 ）ＪＴＢ川口支店（高橋）FAX ０４８－２２７－２５６７

都道府県

高等学校

〒

学校所在地

ＴＥＬ

ＦＡＸ

※職名は、都道府県会長・副会長・校長・事務局長等はその様にご記入ください。

氏
ふ り

   名
が な

 性 別
職  名

生徒は「生徒」

担 当

教 科

（Ａ）浦和ワシントン

ホテル（９，５００円

朝食付きシングル）

（Ｂ）マークスイン西

川口（８，５００円朝

食付きシングル）
    さいたま  いちろう

（例）埼玉 一郎

男 教  諭 国 語

（Ａ）（Ｂ）○印

   （Ａ）（Ｂ）○印

   （Ａ）（Ｂ）○印

   （Ａ）（Ｂ）○印

   （Ａ）（Ｂ）○印

   （Ａ）（Ｂ）○印

   （Ａ）（Ｂ）○印

※

合

計

円

申込み書送付先 ＪＴＢ川口支店  〒３３２－００１２

川口市本町４－３－２ 住友生命ビル

                 電話 ０４８－２２７－２５０３

                 ＦＡＸ ０４８－２２７－２５６７

 振り込み先：ＪＴＢに直接お振り込みください。口座はＪＴＢより折り返しお知らせ致します。

（大会事務局口座にではありません。ご注意ください。）